
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 0205/2022 
Licitação n° 161/2022 

Pregão Presencial n° 028/2022 
 
 

Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 
 
Partes: Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO e OLIVIA MARIA VIEIRA DE 
CASTRO 
 
CNPJ: 41.814.450/0001-03  
 
Empresa localizada na AVENIDA RAUL SOARES, n° 489 - Bairro CENTRO, CEP 
36500-000 - UBA - MG, Telefone: (32)3531-5553 
 
Objeto:  

Descrição Marca Und. Quant. Valor Valor Total 
ITEM 01: MÓVEIS COMPOSTO POR 
BALCÃO ADULTO E INFANTIL/ 
ACESSÍVEL COM MESA DE 
ATENDIMENTO COM 3 GAVETAS. 
LOCAL: RECEPÇÃO 1º E 2ºPAV.  
MEDIDAS: BALCÃO 
(2,20X0,50X1,10M)  
MESA DE ATENDIMENTO COM 3 
GAVETAS (2,00X0,50X0,80M) 

KALAHARI CONJUNTO/
SERVIÇO 

2,00 4.211,08 8.422,16 

ITEM 02: MÓVEIS DE APOIO COM 
ARMÁRIO DE 6 PORTAS E 3 
PRATELEIRAS. 
LOCAL: SECRETÁRIA 1º PAV, 
SECRETÁRIA 2º PAV E SALA DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.  
MEDIDAS: ARMÁRIO 
(3,90X0,50X0,80M)  
PRATELEIRAS (3,90X0,30M) 

KALAHARI CONJUNTO/
SERVIÇO 

3,00 6.492,94 19.478,82 

ITEM 03: PAINEL COM 
PRATELEIRAS, NICHOS NA 
LATERAL, ARMÁRIO INFERIOR COM 
04 PORTAS E 3 CAIXAS COM 
RODINHAS. 
LOCAL: BRINQUEDOTECA 02 
MEDIDAS: ARMÁRIO 
(3,90X0,60X2,20M) 
PRATELEIRAS/NICHOS ABERTOS 
(3,90X0,50M) 

KALAHARI CONJUNTO/
SERVIÇO 

1,00 5.711,68 5.711,68 

ITEM 04: MÓVEIS SEM PORTAS E 
COM DIVISÓRIA. 
LOCAL: CRECHE I, CRECHE II, 
CRECHE III. 
MEDIDAS:  
4.1) CRECHE III: (6,55X0,55X0,60M) 
4.2) CRECHE II: (3,95X0,55X0,60M) 

KALAHARI CONJUNTO/
SERVIÇO 

3,00 3.273,20 9.819,60 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

4.3) BERÇÁRIO/CRECHE I: 
(4,76X0,55X0,60M) 

ITEM 05: MÓVEL DO TIPO 
VESTIÁRIO COM GANCHOS PARA 
MOCHILAS E TOALHAS E NICHOS, 
BANCO COM NICHOS. 
LOCAL: LAVATÓRIO II. 
MEDIDAS: 
BANCO (3,94X0,45X0,45M) 
NICHO (2,20X0,30X0,30M) 

KALAHARI CONJUNTO/
SERVIÇO 

1,00 4.148,24 4.148,24 

ITEM 06: MÓVEIS DO TIPO 
VESTIÁRIO COM GANCHOS PARA 
MOCHILAS E TOALHAS E NICHOS 
LOCAL: LAVATÓRIO I E LAVATÓRIO 
III 
MEDIDAS: 
LAVATÓRIOS I: (1,50X0,30X0,30M) 
LAVATÓRIO III: (2,20X0,30X0,30M) 

KALAHARI CONJUNTO/
SERVIÇO 

2,00 2.678,58 5.357,16 

ITEM 07: PRATELEIRAS EM  L  
LOCAL: LAVATÓRIOS I 
(MASCULINO/FEMININO), 
LAVATÓRIOS II 
(MASCULINO/FEMININO) E 
LAVATÓRIOS III 
(MASCULINO/FEMININO) 
MEDIDAS: (1,20X0,30M) + 
(0,70X0,30M) 

KALAHARI CONJUNTO/
SERVIÇO 

6,00 755,93 4.535,58 

ITEM 08: ARMÁRIO/ROUPEIRO COM 
3 PORTAS (DIVISÓRIAS INTERNAS 
– PRATELEIRAS E GAVETAS) E 
UMA COLUNA DE NICHOS SOBRE A 
BANCADA. 
LOCAL: FRALDÁRIO 
MEDIDAS: (2,35X0,50X2,20M) 

KALAHARI CONJUNTO/
SERVIÇO 

1,00 5.773,58 5.773,58 

ITEM 09: ARMÁRIO SOB BANCADA 
EM L (DIVISÓRIAS INTERNAS – 
PRATELEIRAS) COM 3 MÓDULOS 
DE GAVETEIROS E 3 VÃOS PARA 
EMBUTIR LIXEIRA. 
LOCAL: FRALDÁRIO 
MEDIDAS: (2,35X0,55X0,80M) + 
(3,94X0,55X0,80M) 

KALAHARI CONJUNTO/
SERVIÇO 

1,00 4.007,56 4.007,56 

ITEM 10: MÓVEL COM 6 PORTAS E 
3 PRATELEIRAS 
LOCAL: BRINQUEDOTECA I 
MEDIDAS:  
ARMÁRIO (3,94X0,40X0,50M) 
PRATELEIRAS (3,94X0,25M) 

KALAHARI CONJUNTO/
SERVIÇO 

1,00 9.259,68 9.259,68 

ITEM 11: ARMÁRIO SOB BANCADA 
COM 5 PORTAS, MÓDULO DE 
GAVETEIRO E PANELEIRO. 
LOCAL: COZINHA  
MEDIDAS: (3,00X0,60X0,80M) 

KALAHARI CONJUNTO/
SERVIÇO 

1,00 3.538,62 3.538,62 

ITEM 12: MÓVEL COMPOSTO POR 1 
MÓDULO DE 2 PORTAS PARA 
BALDES, VASSOURAS, RODOS E 
SIMILARES.  1 ARMÁRIO INFERIOR 
COM 6 PORTAS (DIVISÓRIAS 
INTERNAS) E 1 ARMÁRIO 

KALAHARI CONJUNTO/
SERVIÇO 

1,00 8.868,59 8.868,59 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

SUPERIOR COM 6 PORTAS 
(DIVISÓRIAS INTERNAS). 
LOCAL: LAVANDERIA 
MEDIDAS: 
ARMÁRIO 2 PORTAS: (0,80X 

ITEM 13: MÓVEL COMPOSTO POR 
ARMÁRIO INFERIOR SOB BANCADA 
COM 1 MÓDULO DE GAVETEIRO E 
2 PORTAS E 2 PRATELEIRAS. 
LOCAL: COPA 
MEDIDAS:  
ARMÁRIO INFERIOR: 
(2,30X0,60X0,80M) 
PRATELEIRAS: (2,30X0,40M) 

KALAHARI CONJUNTO/
SERVIÇO 

1,00 3.053,73 3.053,73 

 
 
Vigência: 31/12/2022 
 
Dotação Orçamentária 
02.03001.12.365.0001.112-449052 - CONSTRUÇÃO DE CRECHE  / 119 
 
Valor total: 91.975,00 
 
 
 
Data da Assinatura 22/08/2022 
 
 
 
 
 

________________________________________ 
WALACE SEBASTIÃO VASCONCELOS LEITE 

Prefeito Municipal 


